
تـــلویزیـــون

طبــق اعــام مرکــز اطلاع‌رســانی 
روابط‌عمومی جشنواره فیلم‌فجر، بزرگداشت 
»احمدرضا معتمدی« فیلمســاز، اســتاد 
دانشگاه و نظریه‌پرداز ســینما در چهلمین 
جشــنواره برگــزار خواهــد شــد. دکتر 
»احمدرضامعتمدی« متولد ۱۳۴۰ تهران، 
فیلمساز، استاد دانشــگاه، نویسنده کتب و 
نظریه‌پردازسینما، دانش‌آموخته رشته اقتصاد 
از دانشــگاه تهران و دارنده مدرک دکترای 
رشته فلسفه از دانشــگاه علامه طباطبایی 
است که ساخت آثاری، چون »سوتفاهم«، 
»راه‌رفتن روی ســیم«، »آلزایمر«، »قاعده 
بازی«، »دیوانه‌ای از قفس پرید«، »زشــت 
و زیبا« و »هبــوط« را در کارنامه دارد. او در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر به‌عنوان یکی 

از داوران بخش سینمای کوتاه فعالیت دارد.

بزرگداشت »معتمدی« 
در اختتامیه جشنواره 

آناهیتا درگاهی، بازیگر فیلم »مردبازنده« 
در گفت‌وگو بــا فریدون جیرانــی از تجربه 
همبازی‌شدن با جواد عزتی گفت. او با اشاره 
به اینکه حضور در »مردبازنده« اولین تجربه 
همبازی‌شــدن با جواد عزتی بود؛ گفت: »او 
بســیارصبور اســت و نمونه‌اش اینکه پنج 
ساعت زیردســت گریمور می‌نشست. من 
یکبار به او گفتم ریش‌هایت را برنداشته‌ای و 
او گفت من امشب با ریشم می‌خوابم. یعنی 
این گریم آن‌قدر سنگین بود که گاهی اوقات 
ته‌ریش‌هایش را نگه می‌داشــت. گریم او از 
ساعت چهارونیم، پنج صبح شروع می‌شد و 
من می‌دیدم که بسیار صبور و خوش‌اخلاق 

هم‌چنین بازیگری بسیارخوب است.« 

 »جواد عزتی« 
بسیار صبور است

سینمــــا
تهیه‌کننده »دسته دختران«:

اعتبار سیمرغ مردمی را حفظ کنید
محمدرضا منصوری تهیه‌کننده فیلم سینمایی »دسته 
دختران« بیان کرد که توجه به میانگین در آرای مردمی اتفاق 
خوبی است، اما مگر می‌شود فیلمی با تنها ۳۰۰ رای در میان 
فیلم‌های بالای جدول باشد! منصوری افزود: در روزهای اخیر 
بسیار شاهد عدم ارسال پیامک نظرسنجی یا تاخیر در ارسال 
پیامک در برخی سینماهای خاص برای مخاطبان فیلم بودیم. 
وی گفت: در حالی‌که انتظار می‌رفت با آنلاین و هوشمندشدن 
سامانه ثبت آرای مردمی در جشنواره فجر توسط سامانه 
سمفا، از میزان شائبه‌ها و نگرانی‌ها درباره صحت و سقم آرای 
مردمی کاسته شود، در یکی دو سال اخیر شاهد اتفاقات 
عجیب و غریب‌تری هستیم. به‌طوری‌که مواردی بوده که 
حتی فیلم دیگری را دیده‌اند، اما پیامک نظرسنجی فیلم 
دیگری برای آنها ارسال می‌شود! تهیه‌کننده فیلم »دسته 
دختران« با بیان آنکه این اشکالات از اعتبار سیمرغ مردمی در 
این سال‌ها کاسته است، اظهارکرد: ما امیدوار بودیم با استقرار 
تیم جدید و مدیریت تازه در سینمای ایران جلوی ایرادات و 
اشکالات سامانه سمفا گرفته شود، اما امسال هم شاهد همان 
اتفاقات هستیم. چطور می‌شود شما سه روز پیش فیلمی را 
ببینید، اما بعد از دو روز برای شما پیامک نظرسنجی ارسال 
شود. در حالی‌که مهلت شرکت در نظرسنجی به اتمام رسیده 
است؟! منصوری با اشاره به آنکه نمی‌توان تاثیر تعداد تماشاگر 
و مخاطب فیلم‌ها را در بررسی کیفی آرای مردمی نادیده 
گرفت، بیان کرد: توجه به میانگین رای اتفاق خوبی است، اما 
مگر می‌شود فیلمی با تنها ۳۰۰ رای در میان فیلم‌های بالای 
جدول باشد! این دیگر سیمرغ مخاطب‌پسندترین فیلم نیست 
ولی کمتر از یک‌سوم متوسط مخاطبان فیلم‌های جشنواره آن 
فیلم را حتی برای دیدن انتخاب نکرده‌اند؛ امیدواریم اعتبار 
سیمرغ مردمی را حفظ شود. وی در انتها اظهارکرد: امیدوارم 
مدیران سازمان سینمایی و دبیر جشنواره فیلم فجر وضعیت 
فعلی سامانه سمفا را رصد و بررسی دقیق کند. فیلم‌ها برای 
نمایش و رقابت در جشنواره فجر زحمت بسیاری کشیده‌اند و 

انتظار این است که رقابت عادلانه باشد.

کنسرت »علی زندوکیلی« در ترکیه
کنسرت مشترک علی زندوکیلــی و خواننده پاپ ترکیه 
ICC  کورای.آوجی« در تاریخ ۴ فروردیــن ۱۴۰۱ در سالن«

ترکیه برگزار می‌شود. »آوجی« در کنسـرت ۲۶ تیرماه ۱۴۰۰ 
خود در ترکیه، از علی زندوکیلی به‌عنوان خواننده مهمان 
دعوت کرد که دو قطعه را به‌صورت مهمان در کنسرتش اجرا 
کند و در ادامه این همکاری، به کنسرت مشترک فرودین 
۱۴۰۱ منجر شده است. علی زندوکیلی در نخستین روز از 
سی‌وهفتمین جشنواره موسیقی فجــر ۲۰ بهمن‌ماه نیز در 

یک سانس در سالن میلاد نمایشگاه به روی صحنه می‌رود.
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سینمایی  فیلم  خبری  نشست 
»شهرک« به کارگردانی علی حضرتی 
و تهیه‌کنندگی علی سرتیپی در برج 
میلاد تهران موسوم به خانه جشنواره 
در حضور عوامل این فیلم و اهالی 
رسانه برگزار شد. علی سرتیپی در 
ابتدای نشست گفت: این فیلم حاصل 
تعامل و تلاش گروهی بزرگ است، 
گروهی که بدون همدلی آنها این 
اثر به هیچ وجه شکل نمی‌گرفت. 
ساعد سهیلی درباره حضورش در 
سینما گفت: من اولین‌بار برای فیلم 
»میان ماندن و رفتن« جلوی جواد 
عزتی تست دادم و آن سال برای این 
فیلم جایزه گرفتم، حضــور در برج 
میلاد همیشه برایم جالــب بوده و 
امروز حال خوبی دارم. هدف من در 
بازیگری طولانی است و آن را ادامه 
می‌دهم اما در اینکه جشنواره فیلم 
فجر، کاندیدشدن و یا گرفتن سیمرغ 
را دوست دارم جای شک نیست. 
همایون ارشادی درباره حضورش در 
این فیلم افزود: به‌شخصه از حضور در 

این فیلم خوشحالم و اعتقاد دارم که 
ساعد سهیلی در »شهرک« درخشان 
است، وی به‌شدت بازی قابل‌قبولی 
داشته و به هیچ وجه اغراق نکرده 
است. علی سرتیپی ادامه داد: بعداز 
کرونا سینما به یک پوست‌اندازی 
دارد، مردم دیگر همین‌جوری به 
VOD سینما نمی‌روند، با گسترش

اتفاقی به‌نام کرونا ما دیگر  ها و 
نمی‌توانیم فیلمی بسازیم که با جهان 
ارتباط برقرار کند. علی حضرتی 
هم اظهارکرد: من سینما را از پشت 

صحنه شروع کردم و در این میان کار 
رسانه هم کرده‌ام اما خودم را سینماگر 
می‌دانم. شورا کریمی درباره موسیقی 
فیلم شهرک اضافه کرد: به‌نظر من 
موسیقی این فیلم به اندازه بوده است، 
اگر موسیقی می‌شنوید در راستای 
فیلمنامه و داستان پیش می‌رود. علی 
حضرتی درباره نزدیکی فیلم خود به 
سریال »بازی مرکب« اضافه کرد: در 
زمان ساخت این فیلم سریال بازی 
مرکبی وجود نداشت، به همین دلیل 
هیچ ارتباطی بین این دو اثر نیست. 

ساعد سهیلی درباره حضورش در 
فیلـــم »شهـــرک« اضافه کـــرد: 
این کاراکتـــر برای من بسیار سخت 
بود، دلیل سختــی این بود که فکر 
می‌کردم چطور ایــن فیلم می‌تواند 
با مخاطب ارتباط برقرار کند، علی 
حضرتی با فیلمنامه به‌شدت مسلط 
بود، خوشبختانه در حــال حاضر از 
فیلمی که دیدم راضی بودم و احساس 
می‌کنم با مخاطب ارتباط برقرار 
می‌کند. علی حضرتی ادامه داد: خط 
اولیه و لایه اولیه قصه درباره بازیگری 
است که می‌خواهد وارد بازیگری 
شود، اما یکجایی به بعد مخاطب با 
کاراکتر اصلی حس می‌کند که اتفاقی 
فراتر قصه زندگی این بازیگر دیده 
می‌شود. به نظر من باید دید اگر این 
فیلم تاثیر خودش را گذاشته چرا نباید 
ساخته شود؟. وی در همین رابطه 
تاکیدکرد: توالی اتفاقات و جزئیاتی 
که از پیش نوشته شده است، منطق 
آنالیز این فیلم با منطق روایت‌های 

کلاسیک متفاوت است.

 »تلـــوبیـــون« 
به‌روزرسانی می‌شود

در پی اخلال ایجادشده در دسترسی به آرشیو 
ساعتی تلوبیون، روابط عمومی این تلویزیون 
تعاملی اعلام کرد که سرویس‌های آرشیوش، 
به‌‌عنوان مرجع پخش زنده و آرشیو برنامه‌های 
تلویزیون، بعداز ۱۰ سال بازطراحی شده و در حال 
به‌روزرسانی است. به گزارش روابط عمومی تلوبیون، 
روند تغییرات آرشیو تلویزیون تعاملی تلوبیون پس 
از یک‌سال توسعه فنی و طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده )همان‌طور که حدود یکماه قبل در 
روزنامه جام‌جم اطلاع‌رسانی شده بود( در روزهای 
گذشته آغاز شده است. از مهم‌ترین تغییرات این 
پلتفرم، می‌توان به افزایش کیفیت آرشیو، کاهش 
فاصله زمانی آرشیو و تغییر تجربه و رابط کاربری 
آرشیوها در سایت و اپلیکیشن اشاره کرد. در 
نسخه جدید تلوبیون تمامی برنامه‌های تلویزیونی 
)بدون محدودیت( و کلیپ‌های برگزیده )از اخبار 
تا گل‌های مسابقات فوتبال( با حذف تاخیر یک 
ساعته در لحظه آرشیو شده و در دسترس کاربران 
قرار می‌گیرد. همچنین در به‌روزرسانی جدید، با 
افزایش ظرفیت‌ها تمام محتوای آرشیو تلوبیون، 
مطابق کیفیت پخش زنده‌ی برنامه، با کیفیت 
اصلی یعنی HD نگهداری شده و در دسترس قرار 
خواهد گرفت. طی ۱۰ سال گذشته بیش از نیم 
میلیون ویدئو از محتوای برنامه‌های تلویزیونی در 
آرشیو تلوبیون ذخیره شده که در حال حاضر تمام 
این ویدیوها قابل دسترسی است. آرشیو برنامه‌های 
دوره‌ی به‌روزرسانی )هفته سوم بهمن ۱۴۰۰( نیز 
طبق روال انجام خواهد شد و در کنار سایر برنامه‌ها 
قرار خواهد گرفت. یکی دیگر از راه‌های دسترسی 
به آرشیو برنامه‌ها در تلوبیون، استفاده از قابلیت 
تایم‌شیفت )سفر در زمان( روی پلیر پخش زنده 
است که طی روزهای گذشته و با به‌روزرسانی انجام 
شده، تایم‌شیفت تلوبیون از ۲ ساعت به ۱۲ ساعت 
افزایش پیدا کرده و امکان دسترسی کاربران به 
محتوای برنامه‌های تلویزیونی تا ۱۲ ساعت فراهم 
شده است. آرشیو بر پایه EPG یا جدول پخش 
برنامه‌ها هم از قابلیت‌های جدید تلوبیون است که 
در روزهای آینده رونمایی خواهد شد. در نسخه 
قبلی آرشیو ساعتی به شکل محدود برای چند 
شبکه و تنها چند روز قابل استفاده بود اما با این 
فرایند جدید آرشیوی، برنامه‌های تمام شبکه‌های 
تلویزیونی، بدون محدودیت زمانی بر پایه جدول 
پخش، با رابط گرافیکی جدید اجرایی خواهد شد. 
در کنار اینها، محتوای برنامه‌های شاخص تلویزیون 
از جمله سریال‌های تلویزیونی، به‌همراه هزاران فیلم 
و سریال پخش نشده از تلویزیون، در تلوبیون پلاس 
در دسترس کاربران است و امکان تماشای آنها با 
اینترنت نیم‌بها و بدون پرداخت هزینه اشتراک 

فراهم شده است.

حامد کمیلی با بازی در نمایش »دکترنون« به 
کارگردانی »هادی مرزبان« روی صحنه می‌رود. 
این بازیگر که پیش از این با بازی در نمایش‌های 
»شوایک، سرباز ساده‌دل« و »ریچاردسوم« به 
کارگردانی حمیدرضا نعیمی، حضور در تالاروحدت 
را تجربه کرده بود، این بار با بازی در نمایش 
»دکترنون زنش را بیشتر از مصدق دوست دارد« 
در تالار اصلی مجموعه تئاترشهر روی صحنه خواهد 
رفت. کمیلی در این نمایش نقش »دکترنون« را 

بازی خواهد کرد. پیش از این قرار بود فرهاد آئیش 
این نقش را ایفا کند ولی به‌دلیل تداخل اجرای این 
تئاتر با یکی از پروژه‌های تصویری‌اش و با وجود 
تمایلی که برای بازی در این نمایش داشت، این 
همکاری میسر نشد و سرانجام نقش دکترنون که 
بازی در آن برای هر بازیگری می‌تواند وسوسه‌برانگیز 
باشد، به حامد کمیلی رسید. مرزبان که این روزها 
مشغول تمرین این نمایش است، با ابراز رضایت از 
بازی حامد کمیلی در این نمایش می‌گوید: حامد 

بازیگر بسیار باهوشی است و به‌خوبی از عهده بازی 
در این نقش بر می‌آید. او علاوه بر این بسیار متعهد 
است و خوشبختانه تمرین‌مان با او به‌خوبی پیش 
می‌رود. قرار است این نمایش فروردین سال 1401 

در تالار اصلی مجموعه تئاترشهر روی صحنه برود.

»دکتر نون« به »حامد کمیلی« رسید

وزارت‌خارجه چین ضمن محکوم‌کردن تصویب فروش 
تجهیزات موشکی آمریکا به تایوان، خواستار لغو فوری 
این قرارداد شد. به گزارش فارس، تصمیم وزارتخانه‌های 
دفاع و خارجه آمریکا برای فروش یک‌صد میلیون دلار 
تجهیزات موشکی به تایوان، واکنش تند چین را در پی 
داشت. وزارت‌خارجه چین با صدور بیانیه‌ای از دولت 

آمریکا خواست که هرچه سریعتر این قرارداد فروش 
تسلیحات به تایوان را لغو کند. به نوشته خبرگزاری 
رویترز، »ژائولیجیان« سخنگوی وزارت‌خارجه چین طی 
نشست خبری روزانه این تصمیم پنتاگون را به شدت 
محکوم کرد. ژائو به خبرنگاران گفت: »چین اقدامات 
مقتضی و قدرتمندی را برای حفاظت از حاکمیت و منافع 

امنیتی خود اتخاذ خواهد کرد.« بر این اساس، وی در 
پاسخ به این سوال که چین چه اقداماتی را برای مقابله با 
این تصمیم آمریکا انجام خواهد داد، تصریح کرد: »من از 
همه می‌خواهم منتظر بمانند و ببینند.« به نوشته رویترز، 
چین در گذشته تحریم‌هایی را علیه شرکت تسلیحاتی 
»لاکهیدمارتین« و دیگر کمپیانی‌های آمریکایی به‌دلیل 
فروش سلاح به تایوان اعمال کرده است. وزارت دفاع آمریکا 
اعلام کرد، فروش احتمالی ۱۰۰ میلیون دلار تجهیزات و 
خدمات نظامی به تایوان را با هدف »تقویت، حفظ و بهبود« 
سامانه‌های پدافند موشکی پاتریوت مستقر در این جزیره، 
تایید کرده است. پکن، تایوان را بخشی از سرزمین چین 
می‌داند و تحرکات آمریکا و فروش سلاح به تایوان را نقض 
حاکمیت خود و مغایر با سیاست »چین واحد« ارزیابی 
می‌کند. با این حال آمریکا با اعزام ناو به تنگه تایوان و 
کمک نظامی به تایوان عملا در مسیر حمایت از این جزیره 
است و پکن بارها به این مساله اعتراض کرده است. این در 
حالی است که کشورهای عضو سازمان ملل متحد از جمله 
خود آمریکا، تایوان را به عنوان کشور مستقل به رسمیت 
نمی‌شناسند. دولت »جوبایدن« رئیس‌جمهور آمریکا نیز 
از زمان روی کارآمدن، سیاست‌های دولت ترامپ را در 
قبال چین در پیش گرفته است و اخیرا نیز بایدن لایحه 
صدها میلیارد دلاری بودجه نظامی آمریکا را امضا کرد که 
بخش چشمگیری از آن به مقابله با چین و حمایت از تایوان 

تخصیص داده شده است.

چین:

آمریکا فروش تجهیزات موشکی به »تایوان« را لغو کند

فهرست ۵ نامزد نهـــایی شاخه بهترین فیلم 
بین‌المللی نودوچهارمین دوره جوایز سینمایی 
اسکار اعلام شد. به گزارش ایسنا، فهرســـت 
نامزدهای نهایی نودوچهارمین دوره جوایــــز 
سینمایی اسکار لحظاتی پیش اعلام شد و »ماشین 
منوبران« از ژاپن، »فرار« از دانمارک،  »دست 

خدا« از ایتالیا،  »لونا: گاومیشی در کلاس درس« 
از  بوتان و »بدترین آدم دنیا« از نروژ به جمع 
نامزدهای نهایی شاخه بهترین فیلم راه یافتند 
و سینمای ایران که امسال با فیلم »قهرمان« به 
کارگردانی اصغر فرهادی به‌عنوان نماینده رسمی 
حضور داشت از حضور به جمع نامزدهای نهایی 

این شاخه بازماند. اصغر فرهادی پیش از این دو بار 
اسکار بهترین فیلم خارجی را برای »جدایی نادر از 
سیمین « و »فروشنده « گرفته بود. مراسم اعطای 
جوایز نودوچهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار 
روز ۲۷ مارس ۲۰۲۲ )بامداد دوشنبه ۸ فروردین 

۱۴۰۱( برگزار می‌شود.

»قهرمان« به جمع نامزدهای نهایی اسکار راه نیافت

همایون ارشادی: 

»ساعد سهیلی« در فیلم »شهرک« درخشان است

گـــزارش
»پکن« با گسترش ناتو مخالفت کرد

نمایندگی چین در اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای اعلام 
کرد که ناتو باید ضمن احترام به فرهنگ و تمدن کشورها، 
ذهنیت جنگ سرد را کنار بگذارد و همچنین گسترش بیشتر 
آن به نفع امنیت جهانی نیست. به گزارش مهر به نقل از 
ریانووستی، دفتر نمایندگی چین در اتحادیه اروپا با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد که پکن بر این باور است که گسترش 
ناتو برای امنیت و ثبات جهانی سازنده نیست. در این بیانیه 
آمده است: ۳۰ سال پس از پایان جنگ سرد، ناتو به گسترش 
جغرافیا و دامنه عملیات، سیاست ائتلاف و رویارویی خود 
ادامه می دهد. این مساله برای امنیت و ثبات جهانی مفید 
نیست. این بیانیه همچنین می افزاید: ما از ناتو می‌خواهیم 
که ذهنیت جنگ سرد و تعصب ایدئولوژیک را کنار بگذارد، 
به حاکمیت، امنیت، منافع و همچنین تنوع تمدن ها، تاریخ 
و فرهنگ سایر کشورها احترام بگذارد. پیش‌تر و طی سفر 
»ولادیمیرپوتین« رئیس‌جمهور روسیه به چین و دیدار 
با »شی.جینپینگ« در بیانیه‌ای مشترک در مورد روابط 

بین‌الملل با گسترش بیشتر ناتو مخالفت کرده بودند.

دیدار روسای‌جمهور روسیه و قزاقستان 
دفتـــر ریاست‌جمهـــوری روسیه اعلام کرد کـــه 
»ولادیمیرپوتین« و »قاسم ژومارت توکایف« همتای 
قزاقستانـــی وی ۱۰ فوریه در شهر مسکو دیدار می‌کنند. 
به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دفتر 
ریاست‌جمهوری روسیه )کرملین( با صدور بیانیه‌ای از دیدار 
»ولادیمیر پوتین« و همتای قزاقستانی وی خبر داد. در بیانیه 
صادره از سوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه در این خصوص 
آمده است: »ولادیمیرپوتین« و »قاسم.ژومارت.توکایف« 
روسای‌جمهور روسیه و قزاقستان ۱۰ فوریه در مسکو دیدار 
می‌کنند. بر اساس بیانیه کرملین، بحث و گفت‌وگو پیرامون 
طیف وسیعی از مسائل دوجانبه از محورهای این رایزنی 
خواهد بود. قاسم.جومرت.توکایف رئیس جمهور قزاقستان 
چندی پیش در سخنانی گفته بود: اوضاع در قزاقستان 
به‌طور کامل به ثبات رسیده است. در حال حاضر امنیت 
به کشور بازگشته است. با این حال، مقامات امنیتی تمامی 
تدابیر لازم برای جلوگیری از هرگونه ناامنی را اتخاذ کرده‌اند. 
چند روز پیش نیز دولت قزاقستان اعلام کرد که ۴۶۴ نفر 
دیگر در این کشور در پی ناآرامی‌های این کشور در ماه ژانویه 
به اتهام ارتکاب فعالیت‌های تروریستی و اختلال در نظم 
عمومی بازداشت شده‌اند. پیش‌تر نیز دادستانی قزاقستان 
اعلام کرده بود که در جریان ناآرامی‌های اخیر این کشور 
٢٢٥ نفر از جمله ١٩ نیروی امنیتی کشته شدند. طبق اعلام 
دادستانی قزاقستان، شمار مجروحان در این ناآرامی‌ها ٤٥٧٨ 
نفر از جمله ٣٣٩٣ نیروی امنیتی بود. دادستانی قزاقستان 
تاکید کرده بود که در حال حاضر ٥٦٤ پرونده جنایی مربوط 
به اغتشاشات اخیر در این کشور در دست بررسی است که از 
این تعداد ٤٤ پرونده مربوط به تروریسم، ٣٤ پرونده مربوط 

به شورش و ١٩ پرونده نیز مربوط به قتل است.

 هزینه ۵۰۰ میلیارد یورویی 
بحران آب‌وهوایی بر اروپا

سیل‌های شدید و وخامت اوضاع آب‌وهوایی تقریبا نیم 
تریلیون دلار برای اروپا در ۴۰ سال گذشته هزینه داشته 
و بیشترین خسارت بر کشورهایی مانند آلمان، فرانسه 
و ایتالیا وارد شده است. به گزارش ایرنا، روزنامه گاردین 
نوشت: در فاصله زمانی سال‌های ۱۹۸۰ تا ۲۰۲۰ بین ۹۰ 
هزار و ۱۴۲ هزار نفر به‌دلیل رویدادهای مربوط به آب‌وهوا 
جان خود را از دست داده‌اند که اکثر موارد مرگ‌ومیر به‌دلیل 
گرمای شدید بوده است. اطلاعاتی که آژانس محیط‌زیست 
اروپا به‌تازگی منتشر کرده است، روند واضحی از افزایش 
تلفات ناشی از تاثیر بحران آب‌وهوایی را نشان نمی‌دهد 
زیرا تاثیرات اقتصادی به‌طور معمول در چند رویداد عمده 
متمرکز می‌شود، بیش از ۶۰ درصد از زیان‌های اقتصادی 
فقط از ۳ درصد از رویدادهای آب‌وهوایی در طول این دوره 
حاصل شده است  و اینها می‌توانند به هر جایی ضربه بزنند 
و نتایج بسیار متفاوتی ایجاد کنند. یکی از محققان اصلی 
این تحقیق گفت: الگوی واضحی درباره بیشتر رویدادهای 
مربوط به وخامت اوضاع آب‌وهوایی وجود ندارد. آنها تا حد 
زیادی تصادفی هستند. این حقیقت که شمار تلفات به‌طور 
واضح افزایش نیافته است نباید باعث رضایت مردم شود. این 
روند بر اهمیت تطبیق زیرساختارها و آمادگی برای مقابله با 
وخامت اوضاع آب‌وهوایی تاکید دارد که با پیشرفت وضعیت 
بحران آب‌وهوایی ممکن است شدت و تناوب بیشتری 
پیدا کند. مقام آژانس محیط‌زیست اروپا و محقق اصلی 
این تحقیق خاطرنشان کرد این که ما روندی را مشاهده 
نمی‌کنیم به‌خاطر این است که اقدامات زیادی هم علیه 
تغییرات آب‌وهوایی به‌کار بسته شده است. این محقق افزود: 
کشورها باید سرمایه‌گذاری بیشتری بر روی شیوه‌های 
سازگاری با تغییرات آب‌وهوایی داشته باشند زیرا پیشرفت 
در زمینه محافظت از تاثیرات بحران آب‌و هوایی در سراسر 
اروپا متفاوت است. انگلیس به‌عنوان نهاد ناظر محیط‌زیست 
در این قاره انصراف داده است هر چند که سایر کشورهای 
غیر عضو در اتحادیه اروپا مانند نروژ و سوئیس عضو این نهاد 
هستند. در زمان انجام این تحقیق انگلیس هنوز عضو این 
سازمان بود. برآورد می‌شود هزینه تغییرات اب و هوایی در 
انگلیس در بازه زمانی مورد مطالعه ۷۵ میلیارد یورو بوده 
است که معادل ۱۰۰۰ یورو به ازای هر نفر است و ۳۵۰۰ 
نفر تلفات داشته است. بدترین خسارات اقتصادی، ناشی از 
رویدادهای »هیدروولوژیکی« و عمدتا سیل بوده است که 

تا ۴۴ ٪ از خسارات را به خود اختصاص داد. 

معاون وزیرخارجه روسیه:

تحریم‌کردن روسیه برای عاملانش عواقب در پی خواهد داشت

جهــــان 
کوتــــاه

معاون وزیرخارجه روسیه اعلام کرد که 
اعمال‌کنندگان محدودیت‌ها و تحریم‌های 
شدید برضد مسکو از پیامدهای منفی 
این اقدامات در امان نخواهند بود. به 
گزارش مهر، »الکساندرپانکین« معاون 
وزیرخارجـــه روسیـــه در مصاحبه‌ای 
با خبرگزاری ریانووستـــی بیان کرد که 
پیامدهای منفی تحــــریم‌های سخت 
برضد روسیه برای اعمال‌کنندگان غربی آن 
اجتناب‌ناپذیر است. وی در این باره گفت: ما 
فقط می‌توانیم تاسف خود را از آنچه در حال 
رخ‌دادن است تکـــرار و اجتناب‌ناپذیربودن 
پیامدهای منفی محدودیت‌های شدید 
برضد ما را بـــرای اعمال‌کنندگان غربی 
چنین اقداماتی تایید کنیم. ما کاملا درک 
می‌کنیــم که هیچ‌یک از طرفین با در 
نظرگرفتن عقل سلیم به چنین تحولی 
علاقه‌مند نیستند و تهدیــدهای متعدد 
تحریم را به‌عنوان تشـــدید غیرسازنده 
پیشینه اطلاعاتی درباره روسیــــه، از 
جمله از طریق طرح »اوکراینی«، تلقی 

می‌کنیم. پانکین همچنین در ادامه افزود: 
مدت‌هاست که برای همه روشن شده است 
که قانونگذاران آمریکایی ارتباط خود را 
با واقعیت از دست داده‌اند، آنها در قلمرو 
فوبیاها و ترس‌های خود در مورد کشور ما 
زندگی می‌کنند و برنامه‌های مبهم برای 
مهار روسیه را در همه جبهه‌ها و به هر دلیلی 

به اجرا در می‌آورند. معاون وزیرخارجه 
روسیه با اشاره به مساله تحریم‌ها و اتحادیه 
اروپا گفت: ما امیدواریم که برخلاف رویکرد 
واشنگتن در »حوزه تحریم‌ها« که فاقد 
هرگونه کفایت است، در بروکسل همچنان 
در قبال این مساله و استفاده از چنین 
اقدامات محدودکننده‌ای احتیاط حاکم 

باشد چرا که اعمال تحریم‌ها در درجه اول 
بر ثبات سیستم مالی بین‌المللی و همچنین 
احیای اقتصاد جهانی و توانایی دستیابی به 
اهداف توسعه پایدار تاثیر می‌گذارد. اتحادیه 
اروپا اخیرا اعلام کرده است که ممکن است 
در صورت تشدید اوضاع در اطراف اوکراین، 
تحریم‌های اقتصادی بیشتری برضد روسیه 
اعمال کند. همچنین به‌رغم تهدید‌های 
واشنگتن درباره اعمال تحریم‌ها برضد 
مسکو به بهانه بحران اوکراین، گروهی از 
نمایندگان سنا از هر دو حزب آمریکا در 
حالی‌که بر روی قوانین تحریم روسیه کار 
می‌کنند، در مراحل نهایی تصویب این 
قوانین با چالش‌های جدی روبه‌رو هستند و 
در مورد زمان‌بندی اجرای تحریم‌ها اختلاف 
نظر دارند. آمریکا و ناتو به‌همراه اوکراین، 
مسکو را به آماده‌شدن برای حمله به کی‌یف 
متهم می‌کنند. کرملین با رد این ادعاها 
اعلام کرده است که قصد حمله به هیچ 
کشوری را ندارد و غربی‌ها مسبب ایجاد 

تنش‌ها در شرق اروپا هستند.


